ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЖИЛИЩНЫХ

ОТНОШЕНИЙ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.12.2023                                                          № 576-р
г. Магадан

О признании участника победителя отбора получателем субсидии

в целях возмещения затрат в связи с проведением кадастровых работ

по изготовлению технических планов в отношении инженерных сетей

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Магаданской городской Думы от 23.12.2022 № 102-Д

«О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением мэрии города Магадана

от 09.06.2021 № 1762 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сферах тепло-,

водоснабжения, водоотведения в целях возмещения затрат в связи с

проведением кадастровых работ по изготовлению технических планов в

отношении инженерных сетей», распоряжением Департамента

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана от

01.12.2023 № 131 «О проведении отбора получателей субсидии в целях

возмещения затрат в связи с проведением кадастровых работ по изготовлению

технических планов в отношении инженерных сетей», протоколом комиссии

по рассмотрению и оценке предложений участников отбора на получение

субсидий в целях возмещения затрат в связи с проведением кадастровых работ

по изготовлению технических планов в отношении инженерных сетей от

11.12.2023 № 1.

1. Признать следующего участника отбора  победителем:

Участник Наименование юридического лица Сумма, руб.

№ 1 Муниципальное унитарное предприятие

города Магадана «Магадантеплосеть»

2 008 895,00

 ИТОГО 2 008 895,00

2. Финансово-экономическому отделу управления финансово-правового

обеспечения и реализации государственных полномочий организовать

процедуру подписания соглашения о предоставлении из бюджета

2

муниципального образования «Город Магадан» субсидии с победителем

отбора. Обеспечить перечисление субсидии на счет победителя в соответствии

с условиями, предусмотренные соглашением.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на Едином портале

бюджетной системы Российской Федерации и официальном сайте мэрии

города Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Руководитель

Л.Б. Исакова

3

Протокол № 1

комиссии по рассмотрению и оценке предложений участников отбора на получение

субсидий в целях возмещения затрат в связи с проведением кадастровых работ

по изготовлению технических планов в отношении инженерных сетей

11.12.2023                                                                                                                      г. Магадан

11ч. 00мин.

Присутствовали:

1. Троицкий Вениамин Юрьевич - заместитель мэра города Магадана, председатель

комиссии;

2. Белорус Ирина Тимофеевна - главный специалист, финансово-экономического

отдела департамента имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана,

секретарь комиссии;

3. Голубева Жанна Кирилловна - заместитель руководителя департамента

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана, член комиссии;

4. Шагаева Лариса Юрьевна - руководитель управления финансово-правового

обеспечения и реализации государственных полномочий департамента имущественных и

жилищных отношений мэрии города Магадана, член комиссии;

5. Порошина Кристина Владимировна - начальник отдела муниципальной

собственности департамента имущественных и жилищных отношений мэрии города

Магадана, член комиссии;

6. Евстигнеева Галина Викторовна - заместитель руководителя, начальник

правового отдела управления финансово-правового обеспечения и реализации

государственных полномочий департамента имущественных и жилищных отношений

мэрии города Магадана, член комиссии;

7. Бендик Андрей Александрович - заместитель руководителя департамента

жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города

Магадана, член комиссии;

8. Чега Наталья Сергеевна - руководитель комитета по финансам мэрии города

Магадана, член комиссии.

Повестка дня:

1. О допуске к участию в отборе претендента на право получения субсидии.

4

2. Об определении размера субсидии, предоставляемая участнику конкурсного

отбора.

1.1. Рассмотрели 1 пункт повестки о допуске к участию в отборе претендента на

право получения субсидии.

Для участия в отборе поступило следующие предложение:

№ Наименование юридического лица Вх. департамента имущественных и

жилищных отношений мэрии города

Магадана, дата поступления предложения

1. Муниципальное унитарное

предприятие города Магадана

«Магадантеплосеть»

№ 11622от 05.12.2023 г.

1.2. Решили признать рассматриваемое предложение на предоставление субсидии

соответствующие заявленным требованиям, допустить к участию в отборе претендента на

право получения субсидии, признать участником отбора:

Предложение Наименование юридического

лица

Обоснование

№ 1 Муниципальное унитарное

предприятие города Магадана

«Магадантеплосеть»

Соответствует требованиям

2.1. Рассмотрели 2 пункт повестки об определении размера субсидии,

предоставляемая участнику конкурсного отбора.

Размер средств на выплату субсидии на возмещение затрат в связи с проведением

кадастровых работ по изготовлению технических планов в отношении инженерных сетей

определен в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных департаментом

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана, решением Магаданской

городской Думы от 23.12.2022 № 102-Д «О бюджете муниципального образования «Город

Магадан» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и составляет 2 008 895 (два

миллиона восемь тысяч восемьсот девяносто пять) рублей 00 копеек.

Участник №1 - Муниципальное унитарное предприятие города Магадана

«Магадантеплосеть» предоставил документы, подтверждающие фактически

произведенные затраты в связи с проведением кадастровых работ и изготовлению

5

технических планов в отношении инженерных сетей в 2023 году на общую сумму 2 008 895

(два миллиона восемь тысяч восемьсот девяносто пять) рублей 00 копеек.

Предложение участника не превышает установленный лимит бюджетных

обязательств.

2.2. Решили признать участника отбора победителей на основании предоставленных

документов и определить размер предоставления субсидии:

Участник Наименование юридического лица Сумма, руб.

№ 1 Муниципальное унитарное

предприятие города Магадана

«Магадантеплосеть»

2 008 895,00

 ИТОГО 2 008 895,00

3. Департаменту имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана

оформить распоряжение о признании участника отбора победителем отбора с указанием

размера предоставляемой субсидии.

4. Информацию о результатах рассмотрения предложений разместить на

официальном сайте мэрии города Магадана – https://magadan.49gov.ru не позднее

18.12.2023.

Подписи членов комиссии:

________________________________________ Троицкий Вениамин Юрьевич

________________________________________ Голубева Жанна Кирилловна

________________________________________ Шагаева Лариса Юрьевна

________________________________________ Порошина Кристина Владимировна

________________________________________ Евстигнеева Галина Викторовна

________________________________________ Бендик Андрей Александрович

________________________________________ Чега Наталья Сергеевна

https://magadan.49gov.ru/